
 

 

Uchwała Nr 641/2021 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 23 września 2021 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2021 

rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 
 

      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr XXV/216/2020 z dnia 

22 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 02 marca 

2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących 

ze źródeł zagranicznych (Dz.U. z 2014 r., poz. 1053 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 
§ 1.  W Uchwale Nr 522/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2020 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2021 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

          Nr 532/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 stycznia 2021 roku, 

          Nr 537/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 stycznia 2021 roku, 

          Nr 543/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 18 lutego 2021 roku, 

          Nr 547/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 lutego 2021 roku, 

          Nr 549/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 05 marca 2021 roku, 

          Nr 554/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 marca 2021 roku, 

          Nr 558/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 marca 2021 roku, 

          Nr 565/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 01 kwietnia 2021 roku, 

          Nr 569/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 kwietnia 2021 roku, 

          Nr 575/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 kwietnia 2021 roku, 

          Nr 584/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 maja 2021 roku, 

          Nr 591/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 17 czerwca 2021 roku, 

          Nr 598/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 czerwca 2021 roku, 

          Nr 609/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 01 lipca 2021 roku,     

          Nr 619/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 22 lipca 2021 roku,    

          Nr 620/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 lipca 2021 roku,   

          Nr 625/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 sierpnia 2021 roku,  

          Nr 629/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 sierpnia 2021 roku,     

          Nr 632/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 02 września 2021 roku,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

          dokonuje się następujących zmian:   

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 522/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2020 r. dotyczącym dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2.  w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 522/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia                                         

2020 r. dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

          Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                     ……………………. 

                                                                                                                        /Tomasz Kranc/ 

 

                                                                                                                            Wicestarosta 

                                                                                                                  …………………………... 

                                                                                                                       /Michał Piechocki/ 

                

                                                                                       Jerzy Springer ……………………………. 

                                                                                       Andrzej Wieczorek ………………………. 

                                                                                       Robert Woźniak ………………………….. 

  

                                               

                                              



                                                                                              

 

                                                                                             Załącznik Nr 1 

                                                                                                                            do Uchwały Nr 641/2021 

                                            Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                  z dnia 2021-09-23 

 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 999 951,00 12 000,00 0,00 5 011 951,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 4 994 951,00 12 000,00 0,00 5 006 951,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

4 807 899,00 12 000,00 0,00 4 819 899,00 

 

  

 

 

 

 

91 745 923,71 12 000,00 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 91 757 923,71 
 

  

 
 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                      Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                      ……………………… 

                                                                                                                                                           /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                              

                                                                                             Załącznik Nr 2 

                                                                                                                            do Uchwały Nr 641/2021 

                                            Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                  z dnia 2021-09-23 

 

 
 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  

 

 
 

600 Transport i łączność 9 691 215,91 93 064,00 0,00 9 784 279,91 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 9 380 687,69 93 064,00 0,00 9 473 751,69 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 958 107,00 6 720,00 0,00 964 827,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 176 028,00 1 179,36 0,00 177 207,36 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

19 878,00 164,64 0,00 20 042,64 
 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 663 040,09 85 000,00 0,00 4 748 040,09 
  
 

 
 

750 Administracja publiczna 9 457 119,00 39 228,00 14 460,00 9 481 887,00 
 

 75020 Starostwa powiatowe 8 773 340,00 39 228,00 14 460,00 8 798 108,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 110 079,00 24 768,00 0,00 5 134 847,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 475 350,00 10 000,00 0,00 485 350,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 71 360,00 1 620,00 0,00 72 980,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

12 396,00 1 340,00 0,00 13 736,00 
 

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 000,00 1 500,00 0,00 3 500,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

32 150,00 0,00 14 460,00 17 690,00 
  

 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 362 899,00 93 929,00 81 929,00 5 374 899,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 268 899,00 93 929,00 81 929,00 5 280 899,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 41 250,00 3 137,00 0,00 44 387,00 
 

4020 
Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby 
cywilnej 

73 298,00 2 500,00 0,00 75 798,00 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 458,00 0,00 42,00 9 416,00 
 

4050 
Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy 

3 187 895,00 0,00 81 887,00 3 106 008,00 
 

4060 
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń 

38 196,00 75 000,00 0,00 113 196,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 608,00 1 136,00 0,00 23 744,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

3 090,00 156,00 0,00 3 246,00 
 

4180 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 

funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 
664 811,00 12 000,00 0,00 676 811,00 

  

 

 

 

758 Różne rozliczenia 4 017 818,97 0,00 1 702 768,00 2 315 050,97 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 4 017 818,97 0,00 1 702 768,00 2 315 050,97 
 

 4810 Rezerwy 3 642 818,97 0,00 1 617 768,00 2 025 050,97 
 

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 375 000,00 0,00 85 000,00 290 000,00 
  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 31 540 199,72 1 415 169,42 46 897,42 32 908 471,72 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 3 526 323,00 222 701,00 5 901,00 3 743 123,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 78 467,00 2 000,00 0,00 80 467,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 360 041,00 190 000,00 0,00 2 550 041,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 452 015,00 30 352,00 0,00 482 367,00 



  

 4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

54 649,00 49,00 0,00 54 698,00 
 

4260 Zakup energii 69 935,00 0,00 2 401,00 67 534,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
19 692,00 0,00 3 500,00 16 192,00 

 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 17 795,00 300,00 0,00 18 095,00 
 

 80115 Technika 11 941 019,00 763 287,00 38 410,42 12 665 895,58 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 373 071,00 609 200,00 0,00 7 982 271,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 359 100,00 123 369,60 0,00 1 482 469,60 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
165 274,00 470,40 0,00 165 744,40 

 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 43 000,00 0,00 3 500,00 39 500,00 
 

4260 Zakup energii 414 760,00 0,00 30 000,00 384 760,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 28 700,00 0,00 2 700,00 26 000,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 6 700,00 0,00 340,00 6 360,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 243 464,00 30 000,00 0,00 273 464,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 5 798,00 0,00 800,00 4 998,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 415 062,00 247,00 0,00 415 309,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

39 073,00 0,00 1 070,42 38 002,58 
 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 3 614 779,00 23 500,00 0,00 3 638 279,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 141 954,00 20 000,00 0,00 1 161 954,00 
 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 000,00 3 500,00 0,00 5 500,00 
 

80120 Licea ogólnokształcące 6 661 987,80 362 672,00 0,00 7 024 659,80 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 322 663,80 340 560,00 0,00 4 663 223,80 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 814 878,00 21 853,28 0,00 836 731,28 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

108 678,00 258,72 0,00 108 936,72 
 

80121 Licea ogólnokształcące specjalne 780 504,00 32 260,00 0,00 812 764,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 514 445,00 30 160,00 0,00 544 605,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 91 809,00 1 800,00 0,00 93 609,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

8 410,00 300,00 0,00 8 710,00 
 

80144 Inne formy kształcenia osobno niewymienione 559 010,00 3 500,00 0,00 562 510,00 
 

 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 3 500,00 0,00 3 500,00 
 

80195 Pozostała działalność 1 254 819,65 7 249,42 2 586,00 1 259 483,07 
 

 4307 Zakup usług pozostałych 541 021,76 7 249,42 0,00 548 271,18 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 237 825,00 0,00 2 586,00 235 239,00 
  
 

 

 

852 Pomoc społeczna 3 817 003,24 86 383,00 16 063,00 3 887 323,24 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 2 906 060,24 74 863,00 16 063,00 2 964 860,24 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 558 987,00 50 000,00 0,00 1 608 987,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 291 556,00 8 800,00 0,00 300 356,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 125 980,00 16 000,00 0,00 141 980,00 
 

4480 Podatek od nieruchomości 3 252,00 63,00 0,00 3 315,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

18 786,00 0,00 16 063,00 2 723,00 
 

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 828 663,00 11 520,00 0,00 840 183,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 525 070,00 9 600,00 0,00 534 670,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 99 872,00 1 684,80 0,00 101 556,80 



  

 4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

12 195,00 235,20 0,00 12 430,20 
  

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 888 446,14 28 247,00                     6 359,00 2 910 334,14 
 

 85333 Powiatowe urzędy pracy 2 226 060,97 28 247,00 6 359,00 2 247 948,97 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 598,00 100,00 0,00 5 698,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 567 763,40 18 240,00 0,00 1 586 003,40 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 117 385,00 0,00 2 650,00 114 735,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 275 637,57 3 201,12 0,00 278 838,69 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

28 642,00 446,88 0,00 29 088,88 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 137,00 3 259,00 0,00 41 396,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 8 497,00 0,00 3 100,00 5 397,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 34 132,00 3 000,00 0,00 37 132,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 3 800,00 0,00 516,00 3 284,00 
 

4480 Podatek od nieruchomości 4 993,00 0,00 93,00 4 900,00 
  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 12 834 508,10 112 171,00                            0,00 12 940 540,10 
 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 1 644 762,00 3 456,00 0,00 1 648 218,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 919 465,00 2 880,00 0,00 922 345,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 171 845,00 505,44 0,00 172 350,44 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

23 974,00 70,56 0,00 24 044,56 
 

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 

1 198 254,00 4 608,00 0,00 1 202 862,00 

 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 807 164,00 3 840,00 0,00 811 004,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 149 469,00 673,92 0,00 150 142,92 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

9 347,00 94,08 0,00 9 441,08 
 

85410 Internaty i bursy szkolne 1 437 018,00 6 139,00 6 139,00 1 437 018,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 7 211,00 1 000,00 0,00 8 211,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 046,00 2 000,00 0,00 18 046,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 34 782,00 1 939,00 0,00 36 721,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 4 172,00 0,00 2,00 4 170,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

600,00 1 200,00 0,00 1 800,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

6 137,00 0,00 6 137,00 0,00 
 

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 3 663 256,00 94 512,00 0,00 3 757 768,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 093 604,00 51 760,00 0,00 2 145 364,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 394 636,00 42 610,88 0,00 437 246,88 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

49 638,00 141,12 0,00 49 779,12 
 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 3 131 151,10 3 456,00 0,00 3 134 607,10 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 551 282,00 2 880,00 0,00 1 554 162,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 295 668,00 505,44 0,00 296 173,44 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

39 301,00 70,56 0,00 39 371,56 
  

855 Rodzina 5 196 979,35 13 824,00                            0,00 5 210 803,35 
 

 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 578 891,83 13 824,00 0,00 1 592 715,83 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 690 405,31 11 520,00 0,00 701 925,31 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 130 667,79 2 021,76 0,00 132 689,55 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

13 840,73 282,24 0,00 14 122,97 



 

 

  

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 596 450,00 4 600,00                          0,00 601 050,00 
 

 92116 Biblioteki 496 900,00 4 600,00 0,00 501 500,00 
 

 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 
496 900,00 4 600,00 0,00 501 500,00 

 

  

 

 

 

 

114 583 931,55 1 886 615,42 
 

 RAZEM WYDATKI  1 874 615,42 114 595 931,55 
 

  

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                     Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                      ……………………… 

                                                                                                                                                           /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 641/2021 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 23 września 2021 roku 

 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu 

Wągrowieckiego na 2021 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

Zmiana Uchwały Nr 522/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2021 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje: 

 
1. w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu: 

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.279.2021.6 z dnia 

13 września 2021 r. zwiększa się o kwotę 12.000 zł plan dotacji celowych. Powyższe środki, pochodzące  

z  rezerwy celowej (cz.83, poz. 56) przeznaczone są na sfinansowanie w miesiącach wrzesień - grudzień  

2021 r. wypłaty świadczenia motywacyjnego strażakom pełniącym służbę w komendach powiatowych 

Państwowej Straży Pożarnej na terenie województwa. 

 

    2. w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

       - w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe – w planie Powiatowego 

Zarządu Dróg w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 85.000 zł środki na realizację zadania inwestycyjnego   

pn.: ,,Przebudowa chodnika w m. Wągrowiec ul. Rgielska (droga powiatowa 1608P). Zwiększa się również  

o kwotę 8.064 zł wydatki na wzrost wynagrodzeń wraz z pochodnymi. 

     - w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – Starostwa powiatowe – w planie Starostwa 

Powiatowego w Wągrowcu, w związku z przejściem pracownika na emeryturę, zwiększa się o kwotę  

24.768 zł środki  przeznaczone na wypłatę odprawy emerytalnej. Zwiększa się również wydatki na zakup 

materiałów biurowych /10.000 zł/, składki na ubezpieczenie mienia /1.620 zł/, koszty egzekucyjne dotyczące 

wieczystego użytkowania gruntu i przekształcenia wieczystego użytkowania /1.340 zł/ oraz opłaty na rzecz 

budżetów jednostek samorządu terytorialnego /1.500 zł/. 

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – w związku z decyzją Wojewody Wielkopolskiego w planie Komendy 

powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 12.000 zł wynagrodzenia  

i pochodne. Środki zostaną przeznaczone na wypłatę świadczeń motywacyjnych dla funkcjonariuszy.  

   Zwiększa się również wydatki na wypłatę nagród dla funkcjonariuszy /75.000 zł/, nagród uznaniowych  

/5.637 zł/ oraz składek ZUS /1.292 zł/. 

       - w dziale 758 Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – z rezerw celowych zostaną 

uruchomione środki w kwocie 1.617.768 zł, z tego: na wzrost zadań w oświacie w kwocie 1.404.600 zł,  

na wzrost wynagrodzeń dla pracowników administracji i obsługi w kwocie 168.240 zł oraz na odprawy 

emerytalne pracowników odchodzących na emeryturę w kwocie 44.928 zł.  Zmniejsza się o kwotę 85.000 zł  

rezerwę na inwestycje i zakupy inwestycyjne. Środki zostaną przeznaczone na realizację zadania 

inwestycyjnego pn.: ,,Przebudowa chodnika w m. Wągrowiec ul. Rgielska (droga powiatowa 1608P). Plan po 

zmianach rezerw wyniesie 2.315.050,97 zł, z tego rezerwa ogólna 103.037,61 zł, rezerwy celowe 

1.922.013,36 zł i rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 290.000 zł. 

  - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – w planie Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 216.901 zł wynagrodzenia  

i pochodne dla nauczycieli. W związku z koniecznością wypłaty świadczenia na start dla nauczycieli stażystów 

zwiększa się o kwotę 2.000 zł świadczenia na rzecz osób fizycznych.  

          W planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie zwiększa się o kwotę 300 zł składki  

na Fundusz Emerytur Pomostowych.  

 Rozdział 80115 – Technika – w planie Zespołu Szkół nr 1 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 596.128 zł 

wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane.      



3 

 

  W planie Zespołu Szkół w Gołańczy zwiększa się o kwotę 135.841,58 zł wynagrodzenia i pochodne. 

Zmniejsza się o kwotę 3.593 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych. Środki zostaną przeniesione 

do rozdziału 80195. 

 Rozdział 80117 – Branżowe szkoły I i II stopnia – w planie Zespołu Szkół nr 1 w Wągrowcu zwiększa się  

o kwotę 20.000 zł wynagrodzenia i pochodne dla nauczycieli. Zwiększa się również o kwotę 3.500 zł środki 

na zakup pomocy dydaktycznych w ramach Rządowego programu  ,,Aktywna tablica’’ (wkład własny). 

 Rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące – zwiększa o kwotę 362.672 zł wydatki na wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane, z tego: w Zespole Szkole nr 2 w Wągrowcu o kwotę 354.608 zł oraz w Liceum 

Ogólnokształcącym o kwotę 8.064 zł. 

 Rozdział 80121 –  Licea ogólnokształcące specjalne – w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego  

w Antoniewie zwiększa się o kwotę 32.260 zł wynagrodzenia i pochodne, w tym kwota 20.160 zł z tytułu 

wypłaty odprawy emerytalnej w związku z przejściem pracownika obsługi na emeryturę.  

 Rozdział 80144 – Inne formy kształcenia osobno niewymienione – w planie Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 3.500 zł środki na zakup pomocy dydaktycznych  

w ramach Rządowego programu  ,,Aktywna tablica’’ (wkład własny). 

 Rozdział 80195 – Pozostała działalność – w planie Zespołu Szkół w Gołańczy zwiększa się o kwotę  

7.249,42 zł plan wydatków związanych z pobytem uczniów i opiekunów na praktykach zawodowych we 

Włoszech w ramach projektu Erasmus+ (zwiększanie w związku ze zmianą kursu euro). Plan po zmianach  

na realizację projektu w 2021 r. wynosi 247.656,61 zł. - w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – 

Domy pomocy społecznej – w planie Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze zwiększa się o kwotę 58.800 

zł wydatki na wzrost wynagrodzeń wraz z pochodnymi. Ponadto dokonuje się przeniesień poprzez 

zmniejszenie o kwotę 16.063 zł planu na wpłaty PPK finansowane przez podmiot zatrudniający (mniejsza 

ilość pracowników przystąpiła do programu), a zwiększenie wydatków związanych z realizacją zadań 

statutowych (m.in. przegląd budynków wraz ze sporządzeniem kosztorysu niezbędnych prac konserwacyjnych 

pałacu i oficyny nr 1 i 2). 

        Rozdział 85218 – Powiatowe centra pomocy rodzinie – w planie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 11.520 zł  wydatki na wzrost wynagrodzeń wraz z pochodnymi. 

       -  w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85333 – Powiatowe urzędy pracy –

w planie Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 21.888 zł wydatki na wzrost 

wynagrodzeń wraz z pochodnymi. Ponadto w związku z dostosowaniem planu dodatkowego wynagrodzenia 

rocznego do faktycznej realizacji, zmniejsza się o kwotę 2.650 zł wynagrodzenia i składki od nich naliczane.  

          Środki zostaną przeznaczone na wzrost kosztów za przeglądy i ochronę obiektu oraz dofinansowanie zakupu 

okularów korekcyjnych dla pracowników pracujących przy komputerze. 

      -   w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 

– w planie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 3.456 zł 

wydatki na wzrost wynagrodzeń wraz z pochodnymi. 

 Rozdział 85406 – Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne – w planie Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 4.608 zł wydatki na wzrost wynagrodzeń 

wraz z pochodnymi.  

 Rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne – przeniesienia w planie Bursy Szkolnej nr 1 w Wągrowcu dotyczą  

zmniejszenia o kwotę 6.137 zł wynagrodzeń (rezygnacja pracowników z programu PPK), a zwiększenia  

o kwotę 5.137 zł wydatków na realizację zadań statutowych oraz o kwotę 1.000 zł planu na wypłatę 

świadczenia na start dla nauczyciela stażysty. 

 Rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze – w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego 

w Antoniewie zwiększa się o kwotę 94.512 zł wynagrodzenia i składki od nich naliczane. 

 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii –  w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy 

zwiększa się o kwotę 3.456 zł wydatki na wzrost wynagrodzeń wraz z pochodnymi.  

   - w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85510 – Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych –  

w planie Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 13.824 zł wydatki  

na wzrost wynagrodzeń wraz z pochodnymi.  

  -  w  dziale 921  – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92116 – Biblioteki – z budżetu powiatu 

zostanie udzielona dotacja w kwocie 4.600 zł dla Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wągrowcu. Środki 

zostaną przeznaczone na bieżącą działalność biblioteki. 

 

     Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                      Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                      ……………………… 

                                                                                                                                                            /Tomasz Kranc/ 


